
 
  
 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
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KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
Nomor : 3389/A.01.02/2022 

Tentang 
PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR  

SEMESTER GASAL TAHUN  AKADEMIK 2022/2023 
 

  Bismillahirrahmanirrahim, 
 

  Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 
 

Menimbang : a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat dosen 
pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA semester gasal tahun akademik 2022/2023 dengan Keputusan Dekan. 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, tentang 
    Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012, 

tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei 1997, 

tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 24 
Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013; 

7. Keputusan Rektor Nomor 683/A.01.01/2020 tanggal 14 Muharram 1442 H/2 September 

2020 M, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2020 - 2024. 

   

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2022/2023; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof.  
    DR. HAMKA tanggal 21 September 2022. 

   

  MEMUTUSKAN 
   

Pertama : Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini  untuk 

mengajar pada semester gasal tahun akademik 2022/2023. 
   

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran termasuk 
menguji.   

   

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan yang 

berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 
   

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 
   

Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester gasal tahun akademik 2022/2023, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 
 

Ditetapkan di Jakarta  
Pada Tanggal, 27 Safar          1444 H. 
                        23 September 2022 M. 
Dekan,  
 

 
 
  

Tembusan:                                                             Dr. Zulpahmi, M.Si. 
  Yth. 1. Rektor (sebagai laporan);    

2. Wakil Rektor I; 
3. Wakil Dekan I,II dan III FEB; 
UHAMKA 
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LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )

NOMOR 

TANGGAL 

 

: 3389/A.01.02/2022 

: 23 September 2022 M 

: 27 Safar           1444 H

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2022/2023 
 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: SUMARDI, SE.,M.Si 

: Blora, 18 Januari 1984 

: S2 

: D140850 / 0318018401 

: Dosen Tetap 

: LEKTOR

 

 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah                                                                       SKS Kelas     Jml 
Siswa

 

Akuntansi                                                   M-216       Metodologi Riset                                                                           3      5C         35 
 

 M-216 Metodologi Riset 3 5B 35 

M-216 Metodologi Riset 3 5I 28 

S-195 Sistem Informasi Akuntansi 3 7K 2 

Manajemen M-216 Metodologi Riset 3 5C 23 

 T-121 Teori Portofolio Analisis Investasi 3 5I 34 

 T-121 Teori Portofolio Analisis Investasi 3 5U 14 

   Jumlah :    21   

 
 

Jakarta, 23 September 2022 
 

Dekan, 
 

 
 
 
 
 

Dr. Zulpahmi, M.Si. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dicetak tgl 26 Dec 2022 15:14 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: 02015020 - Metodologi Riset 

: 5C 

 

 
Jadwal Kuliah R.F503 Rabu  12:30-15:00 

Dosen : D140850 - SUMARDI, SE.,M.Si 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

5 Okt 2022 

Perkenalan, Penjelasan RPS dan Kontrak Perkuliahan 32 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

2 Rabu 

12 Okt 2022 

Pengertian dan tujuan penelitian, dan ruang lingkup 

penelitian 

34 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

3 Rabu 

19 Okt 2022 

Latar belakang penelitian, Pemilihan judul penelitian dan 

alasannya. 

35 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

4 Rabu 

26 Okt 2022 

Identifikasi masalah, rumusan masalah, tujuan dan 

manfaat penelitian 

35 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

5 Rabu 

2 Nov 2022 

Penentuan konstruk atau variaabel, baik itu variabel 

dependen/terikat, maupun variavel independen/terikat, 

objek penelitian dan lokasi objek penelitian. 

35 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

6 Rabu 

16 Nov 2022 

Fungsi kajian pustaka, penyusunan kajian pustaka, 

menetapkan kerangka pemikiran, Jurnal. 

34 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

7 Rabu 

7 Des 2022 

Variabel dependen sebagai masalah utama penelitian, 

dan variabel variabel independen, dimensi variabel, lalu 

merumuskan hipotesis, menentukan hubungan variabel 

variabel tersebut, untuk menentukan bagaimana teori 

berhubungan dengan faktor faktor yang di identifikasi 

sebagai masalah penelitian 

35 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: 02015020 - Metodologi Riset 

: 5C 

 
Jadwal Kuliah R.F503 Rabu  12:30-15:00 

Dosen : D140850 - SUMARDI, SE.,M.Si 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

8 Jumat 

30 Des 2022 

Ujian Tengah Semester (UTS) 35 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

9 Rabu 

7 Des 2022 

Populasi dan tehnik sampling, lokasi dan waktu penelitian, 

sumber dan tehnik pengumpulan data. 

35 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

10 Rabu 

14 Des 2022 

Instrument penelitian, Validitas daan Reliabilitas, variabel 

dan definisi operasional. 

35 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

11 Rabu 

21 Des 2022 

Pengertian dan tujuan analisa data, Langkah dan 

prosedur analisa data. 

30 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

12 Rabu 

28 Des 2022 

Macam macam analisa data, membahas hasil hitung 

statistik, menginterpretasikan hasil penelitian dalam 

narasi. 

35 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

13 Rabu 

4 Jan 2023 

Prosedur penyusunan skripsi, kerangka skripsi, pedoman 

penulisan. 

35 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

14 Rabu 

11 Jan 2023 

Tata cara penulisan skripsi, tata cara penulisan bagian 

akhir skripsi. 

31 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

15 Rabu 

18 Jan 2023 

Menyusun laporan proposal Skripsi, DIskusi dan Tanya 

Jawab 

35 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 1  F e b r u a r i  2 0 2 3  

Dosen ybs 

 

 

 

SUMARDI, SE.,M.Si 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: 02015020 - Metodologi Riset 

: 5C 

 
Jadwal Kuliah R.F503 Rabu  12:30-15:00 

Dosen : D140850 - SUMARDI, SE.,M.Si 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

16 Kamis 

26 Jan 2023 

Ujian Akhir Semester (UAS) 35 
FARHAH 

AGISTIA 

LESTARI 

SUMARDI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Gasal 2022/2023 

: Metodologi Riset 

: 5C 

: SUMARDI, SE.,M.Si 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1802015073 DEJAN MUHAMMAD QINTHAR 70 70 97 85 84.10 A 

2 1902015137 SHAFIYYUR RIDHWAN 70 70 73 78 74.10 B 

3 1902015138 RIZQI NUGRAHA 70 70 78 73 73.60 B 

4 2002015005 SILDA AMARA DINAROHMANIJANUA 90 90 74 70 77.20 B 

5 2002015006 HUSNIA FAIZZAH FIKRIAH 80 80 68 78 75.60 B 

6 2002015010 FARHAH AGISTIA LESTARI 85 85 83 75 80.40 A 

7 2002015013 USWATUN HASANAH 85 85 84 80 82.70 A 

8 2002015021 INTAN PERMATA SARI 75 75 95 80 83.00 A 

9 2002015022 TAZKIA QURRATA AINI 75 75 70 80 75.50 B 

10 2002015026 NOVIANA SABRINA 75 75 84 83 80.90 A 

11 2002015027 EKA PUSPANINGRUM 90 90 97 85 90.10 A 

12 2002015035 IDHAM NURRAHMAN 85 85 80 78 80.70 A 

13 2002015037 TALITHA APRIL LIZA 75 75 85 70 76.00 B 

14 2002015050 SHINDI ASMARA JATI 85 85 68 78 77.10 B 

15 2002015072 MUHAMMAD NAWAL 100 100 85 78 86.70 A 

16 2002015074 MUHAMMAD NURZAMZAM 85 85 96 78 85.50 A 

17 2002015080 DARA AYU LESTARI 85 85 99 70 83.20 A 

18 2002015088 INTAN HERLINDA FEBRICAHYA 70 70 60 73 68.20 B 

19 2002015096 RIFA RIFDAH AWALIYAH 95 95 88 85 88.90 A 

20 2002015104 NABILA FITRI 80 80 94 75 82.20 A 

21 2002015105 SURAINY EKA KAMALIA 75 75 74 75 74.70 B 

22 2002015109 RAIHAN ABDULLAH 80 80 94 78 83.40 A 

23 2002015112 WAHID FADILAH 80 80 94 80 84.20 A 

24 2002015118 PHYTO ADITYA PRATAMA ARBIE 85 85 85 70 79.00 B 

25 2002015123 FAUZAN SYUJA AL FATAQ 95 95 91 75 85.80 A 

26 2002015125 ARIQ HADITYA NOVALDI PUTRA 95 95 79 85 86.20 A 

27 2002015130 LULUATUL JIHAN 75 75 96 78 82.50 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Akuntansi 

: Gasal 2022/2023 

: Metodologi Riset 

: 5C 

: SUMARDI, SE.,M.Si 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2002015134 SALSABILA 0 0 
    

29 2002015138 LUDVIANI DWI KUSUMASARI 75 75 60 85 74.50 B 

30 2002015142 NADIA SAFIRA 90 90 99 75 86.70 A 

31 2002015144 SARAH RISTIRA 75 75 90 78 80.70 A 

32 2002015146 WIDYA 90 90 92 85 88.60 A 

33 2002015150 NILATUL FAIZAH 80 80 93 83 85.10 A 

34 2002015158 FARHAN HIDAYAT 70 70 65 75 70.50 B 

35 2002015177 IISWATUN HASANAH 75 75 93 75 80.40 A 

Ttd 

 
 

SUMARDI, SE.,M.Si 



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Akuntansi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02015020 - Metodologi Riset

: 5C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SUMARDI, SE.,M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
5 Okt 2022 12 Okt 2022 19 Okt 2022 26 Okt 2022 2 Novr 2022 16 Novr 2022 7 Des 2022 30 Des 2022 7 Des 2022 14 Des 2022 21 Des 2022 28 Des 2022 4 Jan 2023 11 Jan 2023 18 Jan 2023 26 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1802015073 DEJAN MUHAMMAD QINTHAR 14  88V V V V V V V V V V X V V X V V

 2 1902015137 SHAFIYYUR RIDHWAN 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 3 1902015138 RIZQI NUGRAHA 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 4 2002015005 SILDA AMARA DINAROHMANIJANUA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2002015006 HUSNIA FAIZZAH FIKRIAH 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 6 2002015010 FARHAH AGISTIA LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2002015013 USWATUN HASANAH 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 8 2002015021 INTAN PERMATA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2002015022 TAZKIA QURRATA AINI 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2002015026 NOVIANA SABRINA 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 11 2002015027 EKA PUSPANINGRUM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2002015035 IDHAM NURRAHMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2002015037 TALITHA APRIL LIZA 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2002015050 SHINDI ASMARA JATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2002015072 MUHAMMAD NAWAL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2002015074 MUHAMMAD NURZAMZAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2002015080 DARA AYU LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2002015088 INTAN HERLINDA FEBRICAHYA 14  88X V V V V V V V V V V V V X V V

 19 2002015096 RIFA RIFDAH AWALIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2002015104 NABILA FITRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2002015105 SURAINY EKA KAMALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Akuntansi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02015020 - Metodologi Riset

: 5C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SUMARDI, SE.,M.Si

%

HADIR

TOT

HADIR
5 Okt 2022 12 Okt 2022 19 Okt 2022 26 Okt 2022 2 Novr 2022 16 Novr 2022 7 Des 2022 30 Des 2022 7 Des 2022 14 Des 2022 21 Des 2022 28 Des 2022 4 Jan 2023 11 Jan 2023 18 Jan 2023 26 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2002015109 RAIHAN ABDULLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2002015112 WAHID FADILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2002015118 PHYTO ADITYA PRATAMA ARBIE 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 25 2002015123 FAUZAN SYUJA AL FATAQ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2002015125 ARIQ HADITYA NOVALDI PUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2002015130 LULUATUL JIHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2002015134 SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2002015138 LUDVIANI DWI KUSUMASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2002015142 NADIA SAFIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2002015144 SARAH RISTIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2002015146 WIDYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2002015150 NILATUL FAIZAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2002015158 FARHAN HIDAYAT 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 35 2002015177 IISWATUN HASANAH 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 32.00Jumlah hadir :  34  35  35  35  34  35  35  35  35  30  35  35  31  35  35
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